
Quantitativo mensal de Processos Administrativos Disciplinares em tramitação

Mês Quantidade
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Mês Quantidade
Janeiro 70

Fevereiro 72
Março 70
Abril
Maio

Junho 
Julho
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Setembro
Outubro

Novembro
Dezembro
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Razões para abertura dos Processos Administrativos Disciplinares

Motivos Quantidade

Conduta inadequada
10

Possível ato de 
corrupção

3 advertências
Abandono de cargo / 

Inassiduidade 
habitual

1

Faltas injustificadas
Insubordinação 1

Irregularidade em 
autodeclaração

0
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autodeclaração
Possível assédio 1



Procesos Administrativos Disciplinares abertos por secretaria / lotação do servidor

Secretaria Quantidade
CG 4
SDS 1

SEMAM
SEDS

SEMED 4
SMS 2

SEFAZ 1
SESURB 1
SAGRI
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Quantitativo anual de Processos Administrativos Disciplinares concluídos

Mês Quantidade
Janeiro 2

Fevereiro 1
Março 5
Abril
Maio

Junho
Julho
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Setembro
Outubro

Novembro
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Novembro
Dezembro

Penalidades aplicadas nos Processos Administrativos Disciplinares

Penalidade Quantidade
Arquivamento

Absolvição
Repreensão Escrita 4

Suspensão 1
Demissão Motivada 2

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

4
4,5

Arquivamento Absolvição Repreensão 
Escrita

Suspensão Demissão 
Motivada

Dezembro


